Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero. de enero al 31 de octubre de 2020

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Pag.

Acumulado al
30/09/2020

278,606,446.96

0.00
-25,883,463.96
252,722,983.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

116,013.01
-15,614,901.38
0.00
-15,498,888.37

0.00
-41,516,408.13
-41,516,408.13

-142,569,773.32

1,5654,974.09
511.27
8,083,760.15
0.00
9,639,245.51

62,777,158.69

1

Acumulado al
31/10/2020

348,583,821.66

297,580.98
-25,976,223.43
322,905,179.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

116,013.01
-16,854,412.31
0.00
-16,738,399.30

0.00
-54,941,467.35
-54,941,467.35

158,293,911.38

1,558,641.10
511.27
9,260,787.47
0.00
10,819,939.84

103,751,341.02

Impuesto sobre la renta -507,360.26 -554,302.90
UTILIDAD DEL EJERCICIO 62,269,798.43 103,197,038.12
INVERSIONES Y
INVERSIONES Y Firmado digitalmente por
RESERVAS S.A. A ROBRTO EhNESTO RESERVAS S.A. MARY
ROBERTO ERNESTO ~ CABANAS URQUILLA TRINY MUNOZ
CABANAS URQUILLA foeher 2020110113652 VALERIO

Roberto Cabaiias

Gerente General

Mary Muioz
Gerente de Contabilidad
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